A2.11.1 Llamada de emergencia al 112 
Noodoproep naar 112

Video: https://www.youtube.com/watch?v=llaceWhCVIo
La llamada (De oproep)

El ciento doce (Het nummer 112)

Los servicios de
emergencia

(De hulpdiensten)

El operador (De centralist)

Los servicios de
urgencias

(De spoedeisende hulp)

1. ¿Qué debes decir primero cuando llamas al ciento doce?

a. Dónde estás en ese momento b. Quién está contigo en casa